

報道関係者各位 No.21-077

2021年12月17日

東京都港区愛宕 2-5-1 愛宕グリーンとルズ MORI タワー19F 株式会社エアトリ 代表取締役社長 兼 CFO 柴田 裕亮

投 資 事 業

M&A・相続・事業承継に関する総合サービス事業を展開する 株式会社 M&A DX と資本業務提携

One Asia のビジョンをかかげ、ITの力で、エアトリ旅行事業、IT オフショア開発事業、訪日旅行事業・Wi-Fiレンタル事業、メディア事業と投資事業を手掛ける株式会社エアトリ(本社:東京都港区、代表取締役社長 兼 CFO:柴田 裕亮、証券コード:6191、以下当社)は、M&A・相続・事業承継に関する総合サービス事業を展開する株式会社 M&A DX (本社:東京都港区、代表取締役:牧田 彰俊、以下 M&A DX 社)と資本業務提携いたします。



■M&A DX 社とは

M&A DX 社は、アナログ領域とデジタル領域を融合した M&A・相続・事業承継に関する総合ワンストップサービス事業を展開しております。経営者様およびそのご家族様だけではなく、従業員様や取引先様、またその地域のあらゆる方を、「友好的承継で、すべての人を幸せに」することを経営理念にしております。

M&A 業界では通常、1 つの会社で 5 つ程度のサービスしかありませんが、M&A DX 社は 15 サービスを内製化し、ワンストップで満足度の高いサービスを提供しております。

また、専門家率 70%を超える「人材力」、過去の実績やニーズを蓄積したデータを活用した「データマッチング」、東京・名古屋・大阪を中心に全国の金融機関・士業等と連携する「ネットワーク力」に長けており、最短21日のスピード感のあるM&A成約実績もございます。

■本資本業務提携の目的

当社は、豊富な投資や M&A 実績を有し、ワンストップで幅広いサービスを提供する M&A DX 社との業務提携により、当社が展開する投資事業、エアトリ CVC の運営において、新規投資先や新規 M&A 案件のソーシングおよびデータマッチング、既存投資先のバリューアップに対して貢献頂けることを期待しております。

この資本参加は、投資事業の一環での取り組みであり、M&A DX 社の今後の成長によるリターンを期待しております。

■業績に与える影響

投資先となる M&A DX 社の株式について、同社の今後の成長によるリターンが生じた場合には投資事業の収益となります。

今後も当社はより良いサービスの提供につとめるとともに、さらなる事業拡大、発展に邁進してまいります。

本件に関するお問い合わせ

株式会社エアトリ 代表取締役社長 兼 CFO 柴田 裕亮 TEL: 03-3431-6191 FAX: 03-3431-6192

Mail: info@airtrip.co.jp



【株式会社 M&A DX】

本社 : 東京都港区浜松町二丁目4番1号 世界貿易センタービルディング南館17階

社名 : 株式会社 M&A DX 代表者: 代表取締役 牧田 彰俊

資本金: 5,000 千円

会社 HP: https://madx.co.jp/

相続·M&A大学: https://subaru-inc.co.jp/manda_souzoku_daigaku/

YouTube チャネル: https://www.youtube.com/channel/UCRv33bOq5Rtg-nc6WxMyp9g

Twitter: https://twitter.com/amakita6

【株式会社エアトリ】

本社: 東京都港区愛宕 2-5-1 愛宕グリーンヒルズ MORI タワー19F

社名:株式会社エアトリ

代表者: 代表取締役社長 兼 CFO 柴田 裕亮

資本金: 1,530,073 千円(払込資本3,387,294 千円)

URL: https://www.airtrip.co.jp/

【エアトリ公式 SNS】

Facebook (コーポレート) : https://www.facebook.com/airtrip.co.jp Facebook (サービス PR) : https://www.facebook.com/airtrippr

Twitter: https://twitter.com/airtrip_pr

【当社事業別会社・サービスサイト】

■エアトリ旅行事業

エアリ旅行事業案内: https://www.airtrip.co.jp/service/online_travel/

総合旅行プラットフォーム「エアトリ」: https://www.airtrip.jp/

■IT オフショア開発事業

IT オフショア開発事業案内: https://www.airtrip.co.jp/service/offshore/ 株式会社ハイブリッドテクノロジーズ: https://hybrid-technologies.co.jp/

EVOLABLE ASIA CO., LTD. : https://evolable.asia/

■訪日旅行事業・Wi-Fiレンタル事業

訪日旅行事業・Wi-Fi レンタル事業案内: https://www.airtrip.co.jp/service/inbound/

株式会社インバウンドプラットフォーム: https://www.inbound-platform.com/
Wi-Fi レンタルサービス「グローバルモバイル」: https://www.globalmobile.co.jp/

訪日向け Wi-Fi レンタルサービス「Japan Wireless」: https://www.japan-wireless.com/en

■メディア事業

メディア事業案内: https://www.airtrip.co.jp/service/lifeinnovation/

株式会社まぐまぐ: https://www.mag2.co.jp/

メールマガジン「まぐまぐ!]: https://www.mag2.com/

■投資事業

投資事業案内: https://www.airtrip.co.jp/service/investment/

【当社 IR サイト】

https://www.airtrip.co.jp/ir/

本件に関するお問い合わせ

Mail: info@airtrip.co.jp